
Alle Tarife gelten ab 01.09.2025 zzgl. Treibstoffzuschlag und 
Mehrwertsteuer. Den aktuellen Treibstoffzuschlag finden Sie 
auf unserer Website. Auf die Leistungen unserer Fahrradkuriere 
wird selbstverständlich kein Treibstoffzuschlag erhoben.

Für Langstrecken und Festtouren

erstellen wir gerne eine

individuelle Kalkulation. Rufen Sie 

uns an, oder schreiben Sie uns an  

dispo@freeway-kurier.de

Tarife Stadtkurier 
2025 / 2026

Fahrzeug Zuladung Tarif je 
Stopp

Tarif je 
Last-

kilometer
Mindest km

Freie Lade-/
Wartezeit 
pro Stopp

Je weitere
5 min

Fahrrad bis 5 kg 5,40 € 1,40 € 2 km 5 min 3,40 €

Lastenrad bis 200 kg 7,00 € 1,50 € 5 km 5 min 3,60 €

Pkw bis 200 kg 7,30 € 1,50 € 5 km 5 min 3,70 €

Caddy bis 500 kg / 
1 Palette 8,10 € 1,55 € 5 km 10 min 3,80 €

Bus -	bis 1.300 kg / 3 Paletten   
-	bis 1.000 kg / 4 Paletten 10,70 € 1,65 € 25 km 10 min 5,10 €

Kofferbus mit 
Ladebordwand bis 800 kg / 6 Paletten 17,10 € 2,00 € 30 km 15 min 6,10 €

Lkw bis 7,5 t bis 1,7 t / 16 Paletten 21,50 € 2,40 € 60 km 30 min 6,50 €

Lkw bis 12 t bis 5,0 t / 17 Paletten 24,00 € 2,60 € 60 km 30 min 6,70 €

Express Tarif

Verkürzte Reaktionszeit 10,00 €

Kurier Zusatzleistung Tarif

Rechnung per Mail 0,00 €

Porti & Papiere (je Rechnung) 3,00 €

Nachnahme / Inkasso 22,00 €

Adressklärung nach Aufwand

Auslagen nach Aufwand

Kurier Zusatzleistung Zuschlag mindestens

Ab 19 Uhr bis 7 Uhr 35% 43,00 €

Samstag 10% 21,00 €

Sonn- und Feiertage 35% 43,00 €


